
Resolução CIB Nº 069 de 08 de Novembro de 2007. 
Dispõe sobre o descredenciamento/desabilitação do serviço de Neurologia/Neurocirurgia da Associação 
Congregação de Santa Catarina – Hospital São Luiz do município de Cáceres do Estado de Mato Grosso. 
A COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE ESTADUAL, no uso de suas atribuições legais e considerando: 
I – A solicitação do prestador para descredenciamento/desabilitação dos serviços de Neurologia/Neurocirurgia 
datado de 04/10/2005; 
II – A Ata da 94ª Reunião Ordinária da Comissão Intergestora Bipartite Regional de Cáceres – CIB 
Regional/Cáceres realizada em 15/09/2007; 
III - O Ofício Nº. 006/2007 de 25/09/2007 do Escritório Regional de Saúde de Cáceres/MT; 
IV – O Memorando Nº. 0573 de 08/10/2007 da Coordenadoria de Organização da Rede de Saúde, com parecer 
favorável ao descredenciamento/desabilitação dos serviços de neurologia/neurocirurgia do Hospital São Luiz do 
município de Cáceres/MT. 
RESOLVE: 
Art. 1º.  Aprovar o descredenciamento/desabilitação do serviço de alta complexidade de Neurologia/Neurocirurgia 
da Congregação Associação de Santa Catarina - Hospital São Luiz do Município de Cáceres, CNPJ nº 
60.922.168/0018-24, CNES nº 2395037, junto ao Sistema Único de Saúde - SUS. 
Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Augustinho Moro 
Secretário de Estado de Saúde 

Marineze Araújo Meira 
Presidente do COSEMS/MT 

( original assinado ) 

 


